
   12. NEDELJA MED LETOM 
 

 

Pisarna: Uradne ure bodo tokrat v četrtek na praznik zjutraj po sveti maši do 12h.  

Veliko zadev lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu 

(zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola). Dobrodošli tudi izven 

uradnih ur.  

V četrtek je praznik apostolov Petra in Pavla. Škofje posvečujejo novomašnike. 

Včasih smo gledali Družino in slike novomašnikov in zbirali, kdo bi lahko bil naš 

župnik,   potem ko se ta postara. Zdaj nimamo kaj izbirat. Živimo v času, ko se vse 

hitro spreminja, zato ni sodobno nič obljubit. Otroci so vzgojeni v odprto 

prihodnost, zato se nič ne odločijo. Ta neodločitev ima za posledico, da nimamo 

duhovnikov niti zakoncev, ki bi rekli: »da« in se posvetili do konca življenja…. 

Bog te živi domovina. Ne samo na dan državnosti, posebno pa v teh dneh molimo 

za domovino.  
 

Vprašanje: Ko je Jezus poklical apostole jih je izbral 12. Katerega od naštetih ni bilo zraven ob prvem klicu  ?    
a) Pavel;    b) Peter;     c)  Matej;    d)  Juda  
 

Župniji Izola in Korte  leto XXX  št. 24  25. junij – 2. julij 2023 
   

 

Pošta iz Senegala 

Ojla, z veseljem in veliko hvaležnostjo, da smem 

biti med senegalskim ljudstvom v teh tednih, se 

oglašam z nekaj besedami in nekaj fotkami... 

Dnevi kar prehitro bežijo in v ponedeljek smo 

zaključile s prvo etapo v Sandiari. Naša tombola ( 

hvala s. Boženi za idejo )v šoli je dobro uspela , 

ples in zaključek nad vse 

vesel...Obiskale smo kar nekaj vasi in spoznale 

življenje na vasi, žene so ravno takrat delale 

domače milo in domačo varikino...V eni od vasi 

smo doživele žalosten dogodek smrti mlajšega 

moža in očeta...V župniji Sandiara pa v naslednjih 

dneh kar 9 porok, nekaj krstov in birm ob 

enem....kot se v življenju neprestano vrstijo  žalostni in veseli trenutki... 

V ponedeljek zjutraj pa smo odšle v Thiaroye, ki je predmestje Dakarja in pravo 

nasprotje lepe vaške pokrajine...Tukaj pomagamo v dispanzerju, danes sva bili z 

Natalijo v dvorani, kjer kuhamo in hranimo podhranjene otroke...domače sestre pa 

izobražujejo ob enem mame in žene glede hranjenja otrok in o skrbi zanje..Ob 

koncu tedna imamo v planu še obisk otoka IL de Goree in hiše sužnjev, pa ogled 

spomenika Renesanse in mesta Dakar. V zadnjem tednu pa nas čaka še srečanje s 

sestrami v Thiesu, kjer nas s.Zorica že nestrpno čaka...pač tak je bil program sr 

Bernadette. za nas...Hvala Bogu smo vse tri zdrave in dobro, jaz pa sploh uživam 

med "svojimi"...he...Zdaj pa prepuščam še nekaj besed fotkam... 

Lep pozdrav,   s. Polona 
 

Birmanci Izola 2023: Tudi med počitnicami dosledno zapisujte vaše versko 

življenje: svete maše, molitve, branje svetega pisma in verskih knjig, romanja, 

dobra dela, skrb za stvarstvo…. 
  
Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, IZOLA: nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR:  SI56 1010  0003 7271 372.  Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: 

misijoni, za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke in nabiralnik, 

kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji.  

Župnija Korte,  TRR:  SI56 1970 0501 5349 155. Korte 73, 6310 Izola.  
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500  9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala za vaše darove  

 dan / god cerkev ura mašni namen 

12. NEDELJA 
med letom 
dan državnosti 

25. 6. 2023 

sv . Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
20.00 

† Bazilij Skrt 

†† Avguštin, Ana, Martina in Emil, Cet. 3 

za domovino, dar OO SDS 

za župnijsko družino 

PONEDELJEK 
 Ciril Alexandrijski, šk.

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
20.00 

po namenu Gostov 

po župnikovem namenu 

TOREK. 
Ema krška, kneginja 

sv. Maver 20.00 † Bernard Zelenšek 

SREDA  
Irenej Lyonski, muč. 

sv. Rok 
 

20.00 
 

†† Jela in Peter Vardič  

v zahvalo za vse molitve za sina Simona in 

za uspešno zdravljenje 

ČETRTEK 
Peter in Pavel, 

apostola  

sv. Maver 
Korte 

sv. Maver 

9.00 
19.00 
20.00 

za duševno in telesno zdravje  

†† starši Kranjec in Rakar 

† Anka Božić 

PETEK  
sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
20.00 

† Marinka Švigelj 

8. dan † Mateja Lonzarič, Cankarjev dr. 4 

SOBOTA  
Rojstvo Janeza 

krstnika 
Marija Aliet. 20.00 

† Ivan Fabijančič 

†† Anita in Erminij Hrvatin 

13. NEDELJA 
med letom 
2. 7. 2023 

sv . Rok 
 

Korte 
sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
 

9.00 
10.00 
20.00 

†† Miklavčič, Štajduhar, Tuljak in 

Giugovaz 

† Lilijana Poletič 

†† Benčič, Cotič, Ipsa, Vžintin in Metti 

†† Angela Pogačar in Silvester in Ondina 

mailto:zupnija.izola@rkc.si


Molitvene skupine:  Ob torkih po sveti 
maši pripravlja molitev Molitvena 
skupina Božjega usmiljenja.  
Ob četrtkih bomo imeli molitev pred 
Najsvetejšim zopet septembra. Čez 
počitnice ne moremo zagotavljati nekoga, ki bi poskrbel za izpostavo Najsvetejšega.  
 

Molitev v tišini ob petkih: Vabljeni, da za pol ure skupaj utihnemo pred Najsvetejšim. 
 

V Četrtek sem bil v Rimu na posvetu voditeljev 

mednarodnih združenj vernikov in gibanj. Sklicali so nas v 

Dikasteriju za laike, družino in življenje. Poslanstvo 
skupaj s Petrom, je bil naslov in vsebina o misijonarski 

dejavnosti združenj vernikov in gibanj. Cel dan sem bil v 

dvorani blizu Vatikana in poslušal predavanja in razna 

pričevanja. Vatikan ima registriranih 115 takih združenj in 

gibanj po vsem svetu. Navzočih je bilo 75 delegacij, iz 
vsakega po dva. Na sliki sva s Terezo s Poljske, ki vodi 

mednarodno katoliško skavtsko  konferenco, kjer sem jaz 

duhovni asistent za Evropo.  
Kardinal Kevin Farel je razložil pomen, da smo zbrani 

skupaj: Apostoli niso bili izbrani,  kot vodje posameznih lokalnih skupnosti, ampak so 
bili poslani vsemu svetu. Tako so tudi mednarodna gibanja in združenja delo Svetega 

Duha. Jezusovo besedo in zakramente delajo navzoče v vseh porah sveta. So poseben 

dar Cerkvi in morajo biti povezana med seboj in v Petrovi (papeževi) službi.  
 

Končna deklaracija Foruma za dialog in mir na Balkanu 
»Zaradi svojih bratov in prijateljev bom klical: 'Mir naj vlada v tebi.'« (Ps 122,8) 

Od začetka 21. stoletja je Evropa znova v številnih preizkušnjah: vojna v Ukrajini, krize na 

raznih področjih in splošna odtujenost med ljudmi, ki povzroča pomanjkanje upanja za 

prihodnost. Optimistične napovedi o evropski in svetovni povezanosti na podlagi 

zahodnega sekularnega razumevanja človeka in družbe so se izkazale za omejene. Kljub 

težavam vsakega zgodovinskega obdobja obstajajo priložnosti in kraji na stičišču različnih 

kulturnih krogov, ki omogočajo srečanje in pogovor, zlasti med verskimi voditelji, ki so 

prvi poklicani, da pogledajo onkraj političnih in drugih prehodnih agend, hkrati pa ostanejo 

v stiku z boleznimi tega sveta. Eno od takšnih prizorišč je država Slovenija, ki se nahaja v 

»srcu Evrope«, med Alpami, Sredozemljem in Panonsko (Madžarsko) kotlino, ter lahko 

deluje kot most med slovanskim, germanskim in romanskim svetom. Na poseben način to 

odraža obalno mesto Koper (gr. Iustinopolis, lat. Caput Histriae, it. Capodistria) ob 

Jadranskem morju, ki po svojem geografskem položaju in zgodovinski izkušnji povezuje 

vzhodno in zahodno Sredozemlje, s tem pa tudi vzhodno in zahodno vejo krščanstva ter 

druga verska izročila. 
 

Govorci na »Forumu za dialog in mir na Balkanu« se zavedamo nujnosti in dolžnosti 

gojenja vzajemnega spoštovanja in mirnega sobivanja med pripadniki različnih verskih 

izročil, etničnih in drugih skupin, kar potrjujejo številni dobri zgledi iz zapletene in nelahke 

zgodovinske izkušnje tega geografskega območja. Dosegli smo skupno stališče in 

razglašamo sklepe, ki jih podajamo v nadaljevanju. 
 

1. V nestanovitnih okoliščinah lahko vera v Boga, ki svojih obljub ne prelamlja (prim. 2 

Kor 1,18), predstavlja oporo pri vztrajanju v dobrem na medosebnem, družbenem in 

duhovnem področju. Zato se verskim voditeljem in vsem ljudem dobre volje odpira večna 

perspektiva, ki v minljivih zemeljskih okoliščinah in dobrinah prepoznava le sredstvo in ne 

cilja za polnost življenja tukaj in v prihodnjem življenju. 
 

2. Zakoreninjenost v duhovnem izročilu daje kristjanom in pripadnikom drugih religij 

občutek smisla in odgovornosti, da si prizadevajo za celostno podobo človeške osebe in 

uravnotežen družbeni razvoj. Gre predvsem za dialog, ki bi pospeševal uveljavljanje verske 

svobode ter krepil trajnostno skrb za naravne vire in ekonomski razvoj, v katerega ospredju 

naj bo dobrobit človeka in skupnosti, ne podrejanje brezmejni rasti ali dobičku. V tem 

smislu naj se vedno bolj uveljavlja pogled »ekologije človeškega bratstva«, ki je zapisan v 

encikliki papeža Frančiška Vsi bratje (2020). 
 

3. Doseganje pravičnosti v ekološkem in ekonomskem pogledu odločilno pripomore k delu 

za širjenje miru na Zahodnem Balkanu danes in v prihodnosti. 
 

4. Ker nas kot verujoče ljudi zavezuje evangeljska modrost »Blagor tistim, ki delajo za mir« 

(Mt 5,9) in prav tako sporočilo svetih prerokov o miru, je naš skupni cilj takšen mir, ki je 

»sad pravičnosti« (Iz 32,17). Pozivamo vse posameznike dobre volje, zlasti tiste na vodilnih 

položajih, naj predvsem in vseskozi širijo dialog in mir. 
 

5. Na podlagi zavezanosti dialogu in naklanjanja človekoljubne pomoči vsem prizadetim 

brez razlike se morajo verske skupnosti zavedati kompleksnosti trenutnih razmer, s čimer 

poudarjajo svojo željo po neodvisnosti od političnih in drugih interesov. 
 

6. Na Zahodnem Balkanu in v drugih državah mora biti jasno priznana pravica do obstoja 

vseh verskih skupnosti in poziv državnim oblastem, naj v prid miru in dialoga spoštujejo 

njihovo svobodo. 
 

7. Ekstremizem, terorizem in vse druge oblike nasilja in vojn nimajo nič opraviti s pristno 

religijo in morajo biti zavrnjeni tako v družbi kakor tudi na ravni verskih skupnosti samih. 
 

8.V zadnjih desetletjih se države na Balkanskem polotoku spopadajo tudi z demografsko 

problematiko, s katero je tesno povezano vprašanje ekonomskega izseljevanja. Gre za 

večplastno – tudi moralno in duhovno – vprašanje, ki med drugim zahteva kritično 

refleksijo preteklih dejanj na strani političnih, ekonomskih in verskih odločevalcev. 
 

9. Izjemnega pomena je redno srečevanje in iskanje skupnih rešitev med različnimi 

verskimi skupnostmi na območju Balkana, kjer imajo zaradi svojega zgodovinskega in 

sedanjega vpliva posebno odgovornost predvsem Katoliška in Pravoslavna Cerkev ter 

Islamska skupnost. 
 

Iskrenega srečevanja in dialoga, ki bi prinašal sadove, ne more biti brez molitve in zaupanja 

v Stvarnika, ki je gospodar zgodovine in dopolnjuje tisto, česar človek sam ne more storiti. 

Le okrepljena vera v Boga in iskreno presojanje lastnih dosedanjih dejanj, ki jih zaznamuje 

človeška nemoč, pripomore k doseganju miru in blaginje na medosebnem, družbenem in 

duhovnem področju.                                                                                           vir: TU SŠK 
  

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 059 963 550 in 031 318 814 (župnik Janez) 
zupnija.izola@rkc.si .  (s. uršulinke: 05/ 641 40 73). Odgovarja Janez Kobal, župnik, Izola. 500 izvodov. 
Dobite nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si : Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte.         

 

POD ČRTO: Se je v Brdih pripravljalo k toči. Župnik pa je imel vinograd. Pa je iz vseh predalov nabral podobice 
svetnikov in jih razapostavil po vinogradu.: »Bog, če boš že udaril s točo, vedi, da boš tolkel po svojih…«  

† 
NAŠI RAJNI:  

Josip Mojzeš, Cetore 5,  69 let 

Mateja Lonzarič, Cankarjev drev. 4, 36 let 
 

 

Gospod, daj jim večni pokoj! 
 

 

 

mailto:zupnija.izola@rkc.si
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